
LMUNICIPALlDAD DE REQUINOA

DECRETO ALCALDICIO N° ., O 2. I
APRUEBA CONVENIO QUE INDICA
REQUINOA, 17 de Marzo de 2.014.

Esta Alcaldía decretó hoy 10 siguiente:

CONSIDERANDO:

La Resolución Exenta N° 649 de fecha 17.02.2014 que
aprueba Convenios "Programa Control de Salud Joven Sano", de fecha
04.02.2014, suscrito entre el Servicio de Salud del Libertador Bernardo
O"Higginsy la 1.Municipalidad de Requínoa, por el cual en el marco de las
prioridades programáticas que revelan a la Atención Primaria, el
Ministerio, ha decidido impulsar el denominado "Programa Control de
Salud Joven Sano", cuyo propósito es contribuir a promover un
crecimiento y desarrollo biopsicosocial saludable, mejorando el acceso y la
oferta de servicios (diferenciados, integrados e integrales), respondiendo a
las necesidades de salud actuales de la población adolescente (de 10 a 19
años), en el ámbito de la promoción, prevención tratamiento y
rehabilitación, posibilitando la intervención oportuna en factores y
conductas de riesgo.
Para su ejecución el Servicio de Salud se compromete a traspasar al
Municipio y en dos cuotas hasta llegar a la suma total de $ 2.109.100.

VISTOS

La Resolución N° 520/96 de la Contraloría General de
la Republica y sus modificaciones; El D.L. N° 2763/79; D.S. 42/86 y D.S.
29/02.

Lo dispuesto en la Ley N° 19378, que aprueba el
estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

Las Facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de
1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido,
coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del
Interior de 2006.

DECR E T O:

APRUEBASE Resolución Exenta N° 649 de fecha 17.02.2014
que aprueba Convenios "Programa Control de Salud Joven Sano", de fecha
04.02.2014, suscrito entre el Servicio de Salud de la Región del Libertador
Bernardo O"Higgins y la 1. Munici . . y para cuyo
cumplimiento el Servicio se compromete a traspasar a ~nic' io la suma
total de $ 2.109.100 (fraccionado en dos otas, la 1° en .265.460
(60%)y la 2° de $ 843.640 (40%).

,~~

ANO~frE.~',¿~~,~NIQVESE y ARC

~\0."-' ~67./I
,,,~, {I
~.(I . '/~_.:."': " .t

MARTAV LARREAL SCA
SECRE RIO MUNICIP

ASV/MAVSI
DISTRIBUCION :
Secretaria Municipal (2) ./(
Dirección de Adm. y Finan as (1)
CESFAM Requinoa (1)
Archivo Convenios (1)
Archivo,-

ONIO SILVA VARG
LCALDE


